
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 8 (108) от 30 июня 2015 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 2 - 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

08.06.2015                                                                  № 87 
 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации Усть-Качкинского 

сельского поселения «Об утверждении  

положения о постоянно действующей  

комиссии по земельным отношениям»  

№ 35 от 17.03.2015 г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельного кодекса РФ, Реше-

нием Совета Депутатов Усть-Качкинского сельского поселения № 108 от 26.02.2015 г. «Об 

утверждении Положения об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися 

в муниципальной собственности, и распоряжении земельными участками, государственная соб-

ственность на которые не разграничена», Устава Усть-Качкинского сельского поселения, и в це-

лях оперативного и качественного рассмотрения вопросов, связанных с земельными правоотно-

шениями, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменение в Постановление администрации Усть-Качкинского сельского 

поселения «Об утверждении положения о постоянно действующей комиссии по земельным 

отношениям» № 35 от 17.03.2015 г., Утвердить новый состав комиссии согласно приложению 1. 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Нива» и на сайте 

администрации Усть-Качкинского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                 В.П. Лузин 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 3 - 

Приложение 1  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения  

от  08.06.2015  г.  № 87 

 

СОСТАВ 

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ 

ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Председатель комиссии: 

Лузин Василий Петрович -  Глава Усть-Качкинского сельского поселения; 

 

Секретарь комиссии: 

Специалист организации оказывающей услуги в области земельных отношений в рамках му-

ниципального контракта или делопроизводитель администрации Усть-Качкинского сельского по-

селения; 

 

Члены комиссии:  

Ведерникова Лариса Геннадьевна - заместитель главы администрации муниципального рай-

она по управлению ресурсами, председатель комитета имущественных отношений администрации 

Пермского муниципального района (по согласованию); 

Небогатикова Елена Генриховна - заместитель председателя комитета имущественных от-

ношений администрации муниципального района, главный архитектор Пермского муниципально-

го района (по согласованию);  

Мюресов Григорий Владимирович – начальник МКУ «Управление земельно-

имущественными ресурсами Пермского муниципального района» - руководитель организации 

оказывающей услуги в области земельных отношений в рамках муниципального контракта; 

Шипиловских Дмитрий Борисович - начальник юридического отдела администрации Перм-

ского муниципального района; 

Куртеева Марина Николаевна – заместитель главы администрации Усть-Качкинского сель-

ского поселения; 

Мясникова Татьяна Викторовна – юрисконсульт администрации Усть-Качкинского сельско-

го поселения; 

Швецова Татьяна Михайловна  - главный специалист по социальным вопросам администра-

ции Усть-Качкинского сельского поселения; 

Панькова Анастасия Викторовна – ведущий специалист по недвижимости администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения; 

Балобанова Татьяна Лероновна - Начальник отдела экономики и финансов администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения. 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 4 - 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
23.06.2015                                                                  № 137  

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов от 19.12.2014 № 97  

«О бюджете Усть-Качкинского сельского  

поселения на 2015 год  и на плановый  

период 2016 и 2017 годов» 

 

Заслушав Главу поселения Лузина В.П., 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

 

1.Приложение 1 « Доходы бюджета Усть-Качкинского сельского поселения на 2015 год» 

изложить в новой редакции согласно приложению 1. 

 

2. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам и под-

разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета», изложить в но-

вой редакции согласно приложению 2. 

 

3. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2015 год», изложить в 

новой редакции согласно приложению 3. 

 

4. Приложение 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Усть-

Качкинского сельского поселения на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования. 

 

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в Бюллетене муниципального образова-

ния «Усть-Качкинское сельское поселение» в установленные законом сроки. 

 

 

 

Глава поселения                                                                          В.П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 5 - 

Пояснительная записка 

к решению «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов                                   

от 19.12.2014 г. № 97 «О бюджете Усть-Качкинского сельского поселения на 2015 год                                 

и плановый период 2016 и 2017 годов»  

 

1. В Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» муниципаль-

ного образования «Усть-Качкинское сельское поселение», 9 «Ведомственная структура расходов 

бюджета на 2015 год» необходимо внести следующие дополнения и изменения: 

 
Код бюджетной клас-

сификации 

Наименование Сумма, 

руб. 

Примечание 

0409 3150 206 244 225 051 
Ремонт автомобильных дорог и ис-

кусственных сооружений на них  

343 042,50 Ремонт дороги с.Усть-Качка по 

ул. Ленина (0,2),  ул.Советская (0,5) 

0409 3150 207 244 225 000 
Ремонт автомобильных дорог и ис-

кусственных сооружений на них 
55 654,15 

Ремонт дорог, заделка выбоин (тор-

говый ряд) с.Усть-Качка 

0104 0020 400 853 290 000 

 

Уплата налогов, сборов и платежей 
30 000 

Выплата штрафа на основании По-

становления  Федеральной службы 

по труду и занятости о назначении 

административного наказания 

0503 6000 200 244 310 000 
Озеленение 

48 000,00 
Приобретение триммеров и ГСМ  

(бензин, масло) 

0505 521 0032 540 251 000 Выполнение функций по реализации 

мероприятий по капитальному ре-

монту многоквартирных домов 

- 16100,00 

Изменение КБК 
0104 520 0032 540 251 000 +16 100,00 

0104 002 0400 121 211 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

- 59 031,86 

 

0104 002 0400 121 213 000 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

 

- 15 998,14 

 

0104 002 0400 244 226 000 
 

+ 75 030,00 
Заключение муниципальных кон-

трактов 

Итого:  476 696,65  

 

2. В Приложение 1 «Доходы бюджета Усть-Качкинского сельского поселения на 2015 год»  

необходимо внести следующие дополнения и изменения: 

 
Код   Наименование кода расхода бюджета Сумма, тыс.руб. 

520 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-

вание бюджетной обеспеченности 
- 147,100 

 

Предлагаем дефицит бюджета предусмотреть за счет уменьшения прочих остатков денеж-

ных средств бюджета. 

Код источника 520 0105 02 01 10 0000 610 

 

Принятие проекта решения Совета депутатов не влечет за собой внесение изменений в дру-

гие нормативно-правовые акты Совета депутатов.  

 

 

И.о. начальника отдела экономики и финансов                        Балобанова Т.Л. 
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 6 - 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

от 23.06.2015 №137  

 

Доходы  бюджета Усть-Качкинского сельского поселения на 2015 год 
  

Код  

  

 
 

Наименование кода дохода бюджета 

2015 год 

Сумма, 
тыс.рублей 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 355,8   

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 740,0   

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 740,0   

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

7 640,0   

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

70,0   

182 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

30,0   

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 52,0   

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 52,0   

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 52,0   

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  14 537,9   

182 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 1 392,1   

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

1 392,1   

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2 067,4   

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 567,4   

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 1 500,0   

182 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 11 078,4   

182 1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с под-
пунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 

2 872,5   

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений 

2 872,5   

182 1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с под-
пунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 

8 205,9   

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений 

8 205,9   

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 55,0   

520 1 08 04000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исклю-
чением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 

55,0   

520 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должност-
ными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

55,0   

000 111 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

1 830,9   

000 1 11 05000 00 0000 120   

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государственного и муниципального имущества (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1 414,0   

520 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов государственной власти, органов местного самоуправления, гос-
ударственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

1 414,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 7 - 

520 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 414,0   

520 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

416,9   

520 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

416,9   

000 1 13 00000 00 0000 00 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)  И 
КОМПЕНСАЦИЙ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

140,0   

520 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 140,0   

520 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 140,0   

520 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 140,0   

520 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 295,3   

520 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

3 295,3   

520 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 324,2   

520 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 

1 324,2   

    Дотации из регионального фонда финансовой поддержки поселений 1 324,2   

520 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 504,9   

520 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 504,9   

    
Приоритетный региональный проект "Первичные меры пожарной безопасно-
сти и благоустройство территории" 

1 504,9   

520 2 02 03000 00 0000 151 
 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

466,2   

520 2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

343,2   

520 2 02 03024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации 

123,0   

    Составление протоколов об административных правонарушениях 4,7   

    
Социальная поддержка по оплате ЖКУ отдельным категориям граждан, ра-
ботающих и проживающих в сельской местности 

118,3   

Всего доходов по бюджету 27 651,1   

 

 
  Приложение 2 

                                              к решению Совета депутатов  

от 23.06.2015 № 137 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид рас-
ходов 

Наименование расходов 

2015 год 

Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 

0100     Общегосударственные вопросы 8 659,7   

0102     
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

892,0   

  002 0000   
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного са-
моуправления 

892,0   

  002 0300   Глава муниципального образования 892,0   

    100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

892,0   

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 892,0   

0104     
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  

7 647,1   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 8 - 

  002 0000   
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного са-
моуправления 

6 999,5   

  002 0400   Содержание аппарата 6 999,5   

    100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

5 169,5   

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 169,5   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 797,5   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

1 797,5   

    800 Иные бюджетные ассигнования 32,5   

    850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,5   

    853 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,0   

  080 0000   
Государственная программа Пермского края "Обеспечение общественной безопас-
ности Пермского края" 

4,7   

  086 0000   
Подпрограмма «Реализация государственных полномочий Пермского края» госу-
дарственной программы Пермского края «Обеспечение общественной безопасно-
сти Пермского края» 

4,7   

  086 6322   Составление протоколов об административных правонарушениях 4,7   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4,7   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

4,7   

  521 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального рай-
она в соответствии с заключенными соглашениями 

626,8   

  521 0002   
Выполнение функций по запросу информации у организаций коммунального ком-
плекса по вопросам применения тарифов и надбавок 

27,7   

    500 Межбюджетные трансферты 27,7   

    540 Иные межбюджетные трансферты 27,7   

  521 0003   Проведение открытого конкурса по отбору управляющих организаций 3,2   

    500 Межбюджетные трансферты 3,2   

    540 Иные межбюджетные трансферты 3,2   

  521 0005   
Выполнение передаваемых полномочий поселения на обеспечение обслуживания 
получателей средств бюджетов поселений 

108,1   

    500 Межбюджетные трансферты 108,1   

    540 Иные межбюджетные трансферты 108,1   

  521 0008   Выполнение функций по проведению проверок деятельности управляющих организаций 120,2   

    500 Межбюджетные трансферты 120,2   

    540 Иные межбюджетные трансферты 120,2   

  521 0012   Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне 41,5   

    500 Межбюджетные трансферты 41,5   

    540 Иные межбюджетные трансферты 41,5   

  521 0013  
Выполнение передаваемых полномочий поселений по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

230,1   

    500 Межбюджетные трансферты 230,1   

    540 Иные межбюджетные трансферты 230,1   

  521 0024   
Выполнение функций по осуществлению мониторинга об объемах начисления потреби-
телям и объемах платежей потребителей за коммунальные услуги 

48,0   

    500 Иные межбюджетные трансферты 48,0   

    540 Иные межбюджетные трансферты 48,0   

  521 0025   
Выполнение функций по осуществлению мониторинга кредиторской задолженно-
сти за коммунальные услуги и топливно-энергетические ресурсы 

48,0   

    500 Межбюджетные трансферты 48,0   

    540 Иные межбюджетные трансферты 48,0   

  521 0032   
Выполнение функций по реализации мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов 

16,1   

    500 Межбюджетные трансферты 16,1   

    540 Иные межбюджетные трансферты 16,1   

0111     Резервные фонды 35,6   

  005 0000   Резервные фонды 35,6   

  005 0100   Резервные фонды местных администраций 35,6   

    800 Иные бюджетные ассигнования 35,6   

    870 Резервные средства 35,6   

0113     Другие общегосударственные вопросы 85,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 9 - 

  007 0000   Реализация  функций, связанных с муниципальным управлением 85,0   

  007 0100   Членский взнос в Совет муниципальных образований 20,0   

    850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0   

    853 Уплата иных платежей 20,0   

  007 0400   Информирование население через средства массовой информации 45,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 45,0   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

45,0   

  007 1000   Денежная выплата,связанная с награждением Почѐтной грамотой 20,0   

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20,0   

    360 Иные выплаты населению 20,0   

0200     Национальная оборона 343,2   

0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 343,2   

  080 0000   
Государственная программа Пермского края "Обеспечение общественной безопас-
ности Пермского края" 

343,2   

  086 0000   
Подпрограмма "Реализация государственных полномочий Пермского края" госу-
дарственной программы Пермского края "Обеспечение общественной безопасности 
Пермского края" 

343,2   

  086 5118   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

343,2   

    100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

327,0   

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 327,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 16,2   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

16,2   

0300     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 440,4   

0310     Обеспечение пожарной безопасности 440,4   

  813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 440,4   

  813 0500   
Пожарная безопасность и защита населения территории Усть-Качкинского сель-
ского поселения от чрезвычайных ситуаций 

440,4   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440,4   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

440,4   

0400     Национальная  экономика 10 454,7   

0406     Водное хозяйство 5 370,2   

  522 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными соглашениями в финансировании инвести-
ционных проектов 

5 370,2   

  522 0028   
Реконструкция защитной дамбы обвалования села Усть-Качка (1,3 этапы) Пермско-
го района 

5 370,2   

    500 Иные межбюджетные трансферты 5 370,2   

    540 Иные межбюджетные трансферты 5 370,2   

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 213,9   

  170 0000   
Государственная программа Пермского края "Региональная политика и развитие 
территорий" 

1 504,9   

  172 0000   

Подпрограмма «Оказание государственной поддержки органам местного самоуправления 
при реализации муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в 
рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципаль-
ных образований» государственной программы Пермского края «Региональная политика 
и развитие территорий» 

1 504,9   

  172 6201   
Предоставление субсидий органам местного самоуправления на реализацию муници-
пальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных ре-
гиональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований 

1 504,9   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 504,9   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

1 504,9   

  813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 2 310,3   

  813 0100   Развитие дорожного хозяйства Усть-Качкинского сельского поселения  2 310,3   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 310,3   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

2 310,3   

  315 0200   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 398,7   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 10 - 

  315 0207 200 Ремонт  автомобильных дорог  и искуственных сооружений на них 398,7   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

398,7   

0412     Другие вопросы в области национальной экономики 870,6   

  340 0000   Реализация  функций в области национальной экономики 390,0   

  340 0300   Мероприятия по землеустройству и землепользованию 368,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 368,0   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

368,0   

  340 1100   Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств 22,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 22,0   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

22,0   

  340 1200   
Техническое сопровождение и разработка проектов и разработка проектов доку-
ментов, необходжимых для реализации на территории сельских поселений полно-
мочий в сфере земельных отношений 

400,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400,0   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

400,0   

  521 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального рай-
она в соответствии с заключѐнными соглашениями 

80,6   

  521 0031   Выполнение функций заказчика по строительству объектов 80,6   

    500 Межбюджетные трансферты 80,6   

    540 Иные межбюджетные трансферты 80,6   

0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 5 792,4   

0501     Жилищное хозяйство 1 299,9   

  350 0000   Поддержка жилищного хозяйства 752,9   

  350 0400   Капитальный ремонт многоквартирных домов 432,6   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 432,6   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

432,6   

  350 0700   
Проведение технической экспертизы возможности дальнейшей эксплуатации жи-
лых домов 

547,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 547,0   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

547,0   

  350 0800   Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 320,3   

    800 Иные бюджетные ассигнования 320,3   

    810 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам 

320,3   

0502     Коммунальное хозяйство 1 838,2   

  005 01000   Резервные фонды 64,4   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 64,4   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

64,4   

  813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 1 773,8   

  813 0200   Развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Качкинском сельском поселении        333,8   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 333,8   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

333,8   

  813 0400   Газификация Усть-Качкинского сельского поселения на 2014-2016 годы 1 440,0   

    800 Иные бюджетные ассигнования 1 440,0   

    810 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам 

1 440,0   

0503     Благоустройство 2 654,3   

  6000 200 200 Озеление  48,0   

    200 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

48,0   

  600 0700   
Ремонт пешеходных путепроводов и мостов, пешеходных надземных и подземных 
переходов 

113,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 113,0   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

113,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 11 - 

  813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 2 493,3   

  813 0600   Благоустройство территории Усть-Качкинского сельского поселения           2 493,3   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 493,3   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

2 493,3   

0700     Образование 204,0   

0707     Молодежная политика и оздоровление детей 204,0   

  450 0000   Проведение мероприятий 204,0   

  450 2000   Проведение мероприятий 204,0   

    600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

204,0   

    630 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений) 

204,0   

0800     Культура, кинематография   4 927,9   

0801     Культура  4 927,9   

  440 0000   Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 2 767,9   

  440 2200   Предоставление муниципальной услуги по культуре 2 767,9   

    600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

2 767,9   

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 767,9   

  442 0000   Библиотеки 2 160,0   

  442 9900   
Предоставление муниципальной услуги по библиотечному обслуживанию населе-
ния 

2 160,0   

    600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

2 160,0   

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 160,0   

1000     Социальная политика 389,1   

1001     Пенсионное обеспечение 62,2   

  491 0000   Пенсии за выслугу лет 62,2   

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62,2   

    310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 62,2   

1003     Социальное обеспечение населения 326,9   

  030 0000   
Государственная программа Пермского края «Социальная поддержка граждан 
Пермского края» 

118,3   

  031 0000   
Подпрограмма «Реализация системы мер социальной помощи и поддержки отдель-
ных категорий граждан Пермского края» государственной программы Пермского 
края «Социальная поддержка граждан Пермского края» 

118,3   

  031 6315   

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, рабо-
тающим в муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местности и 
поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и ком-
мунальных услуг 

118,3   

    600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

118,3   

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 118,3   

  521 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального рай-
она в соответствии с заключенными соглашениями 

208,6   

  521 0006   
Софинансирование подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП 
"Жилище" на 2011-2015г." 

208,6   

    500 Межбюджетные трансферты 208,6   

    540 Иные межбюджетные трансферты 208,6   

1100     Физическая культура и спорт 500,0   

1101     Физическая культура 500,0   

  450 0000   Проведение мероприятий 500,0   

  450 2000   Проведение мероприятий 500,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 500,0   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

500,0   

      ВСЕГО РАСХОДОВ 31 711,4   

 
 

                                            

       



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 12 - 

      Приложение 3 

                                              к решению Совета депутатов  

от 23.06.2015 №137 
 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2015 год 
 

Вед 
Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо-

дов 

Наименование расходов 
2015 год 
Сумма, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 

520       Администрация Усть-Качкинкого сельского поселения 31 711,4   

  0100     Общегосударственные вопросы 8 659,7   

  0102     
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

892,0   

    002 0000   
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 

892,0   

    002 0300   Глава муниципального образования 892,0   

      100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

892,0   

      120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 892,0   

  0104     
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

7 647,1   

    002 0000   
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 

6 999,5   

    002 0400   Содержание аппарата 6 999,5   

      100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

5 244,5   

      120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 244,5   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 722,5   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1 722,5   

      800 Иные бюджетные ассигнования 2,5   

      850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,5   

      853 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,0   

    080 0000   
Государственная программа Пермского края "Обеспечение общественной без-
опасности Пермского края" 

4,7   

    086 0000   
Подпрограмма «Реализация государственных полномочий Пермского края» гос-
ударственной программы Пермского края «Обеспечение общественной безопас-
ности Пермского края» 

4,7   

    086 6322   Составление протоколов об административных правонарушениях 4,7   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4,7   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

4,7   

    521 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными соглашениями 

626,8   

    521 0002   
Выполнение функций по запросу информации у организаций коммунального 
комплекса по вопросам применения тарифов и надбавок 

27,7   

      500 Межбюджетные трансферты 27,7   

      540 Иные межбюджетные трансферты 27,7   

    521 0003   Проведение открытого конкурса по отбору управляющих организаций 3,2   

      500 Межбюджетные трансферты 3,2   

      540 Иные межбюджетные трансферты 3,2   

    521 0005   
Выполнение передаваемых полномочий поселения на обеспечение обслуживания 
получателей средств бюджетов поселений 

108,1   

      500 Межбюджетные трансферты 108,1   

      540 Иные межбюджетные трансферты 108,1   

    521 0008   
Выполнение функций по проведению проверок деятельности управляющих ор-
ганизаций 

120,2   

      500 Межбюджетные трансферты 120,2   

      540 Иные межбюджетные трансферты 120,2   

    521 0012   Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне 41,5   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 13 - 

      500 Межбюджетные трансферты 41,5   

      540 Иные межбюджетные трансферты 41,5   

    521 0013  
Выполнение передаваемых полномочий поселений по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

230,1   

      500 Межбюджетные трансферты 230,1   

      540 Иные межбюджетные трансферты 230,1   

    521 0024   
Выполнение функций по осуществлению мониторинга об объемах начисления потре-
бителям и объемах платежей потребителей за коммунальные услуги 

48,0   

      500 Иные межбюджетные трансферты 48,0   

      540 Иные межбюджетные трансферты 48,0   

    521 0025   
Выполнение функций по осуществлению мониторинга кредиторской задолженности за 
коммунальные услуги и топливно-энергетические ресурсы 

48,0   

      500 Межбюджетные трансферты 48,0   

      540 Иные межбюджетные трансферты 48,0   

    521 0032   
Выполнение функций по реализации мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

16,1   

      500 Межбюджетные трансферты 16,1   

      540 Иные межбюджетные трансферты 16,1   

  0111     Резервные фонды 35,6   

    005 0000   Резервные фонды 35,6   

    005 0100   Резервные фонды местных администраций 35,6   

      800 Иные бюджетные ассигнования 35,6   

      870 Резервные средства 35,6   

  0113     Другие общегосударственные вопросы 85,0   

    007 0000   Реализация  функций, связанных с муниципальным управлением 85,0   

    007 0100   Членский взнос в Совет муниципальных образований 20,0   

      850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0   

      853 Уплата иных платежей 20,0   

    007 0400   Информирование население через средства массовой информации 45,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 45,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

45,0   

    007 1000   Денежная выплата,связанная с награждением Почѐтной грамотой 20,0   

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20,0   

      360 Иные выплаты населению 20,0   

  0200     Национальная оборона 343,2   

  0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 343,2   

    080 0000   
Государственная программа Пермского края "Обеспечение общественной без-
опасности Пермского края" 

343,2   

    086 0000   
Подпрограмма "Реализация государственных полномочий Пермского края" госу-
дарственной программы Пермского края "Обеспечение общественной безопас-
ности Пермского края" 

343,2   

    086 5118   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

343,2   

      100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 

327,0   

      120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 327,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 16,2   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

16,2   

  0300     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 440,4   

  0310     Обеспечение пожарной безопасности 440,4   

    813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 440,4   

    813 0500   
Пожарная безопасность и защита населения территории Усть-Качкинского сель-
ского поселения от чрезвычайных ситуаций 

440,4   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 440,4   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

440,4   

  0400     Национальная  экономика 10 454,7   

  0406     Водное хозяйство 5 370,2   

    522 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными соглашениями в финансировании инве-

5 370,2   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 14 - 

стиционных проектов 

    522 0028   
Реконструкция защитной дамбы обвалования села Усть-Качка (1,3 этапы) Перм-
ского района 

5 370,2   

      500 Иные межбюджетные трансферты 5 370,2   

      540 Иные межбюджетные трансферты 5 370,2   

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 213,9   

    170 0000   
Государственная программа Пермского края "Региональная политика и развитие 
территорий" 

1 504,9   

    172 0000   

Подпрограмма «Оказание государственной поддержки органам местного самоуправле-
ния при реализации муниципальных программ, приоритетных муниципальных проек-
тов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муни-
ципальных образований» государственной программы Пермского края «Региональная 
политика и развитие территорий» 

1 504,9   

    172 6201   

Предоставление субсидий органам местного самоуправления на реализацию му-
ниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках прио-
ритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных 
образований 

1 504,9   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 504,9   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1 504,9   

    813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 2 310,3   

    813 0100   Развитие дорожного хозяйства Усть-Качкинского сельского поселения  2 310,3   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 310,3   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2 310,3   

    31500200  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 398,7   

    315 0207 200 Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них - всего, в т.ч.: 398,7   

      200 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

398,7   

  0412     Другие вопросы в области национальной экономики 870,6   

    340 0000   Реализация  функций в области национальной экономики 790,0   

    340 0300   Мероприятия по землеустройству и землепользованию 368,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 368,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

368,0   

    340 1100   Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств 22,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 22,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

22,0   

    340 1200   
Техническое сопровождение и разработка проектов документов, необходимых 
для реализации на территории сельских поселений полномочий в сфере земель-
ных отношений 

400,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

400,0   

    521 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального 
района в соответствии с заключѐнными соглашениями 

80,6   

    521 0031   Выполнение функций заказчика по строительству объектов 80,6   

      500 Межбюджетные трансферты 80,6   

      540 Иные межбюджетные трансферты 80,6   

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 5 792,4   

  0501     Жилищное хозяйство 1 299,9   

    350 0000   Поддержка жилищного хозяйства 1 299,9   

    350 0400   Капитальный ремонт многоквартирных домов 432,6   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 432,6   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

432,6   

    350 0700   
Проведение технической экспертизы возможности дальнейшей эксплуатации 
жилых домов 

547,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 547,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

547,0   

    350 0800   Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 320,3   

      800 Иные бюджетные ассигнования 320,3   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 15 - 

      810 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам 

320,3   

  0502     Коммунальное хозяйство 1 838,2   

    005 0000   Резервные фонды 64,4   

    005 0100   Резервные фонды местных администраций 64,4   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 64,4   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

64,4   

    813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 1 773,8   

    813 0200   Развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Качкинском сельском поселении        333,8   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 333,8   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

333,8   

    813 0400   Газификация Усть-Качкинского сельского поселения на 2014-2016 годы 1 440,0   

      800 Иные бюджетные ассигнования 1 440,0   

      810 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам 

1 440,0   

  0503     Благоустройство 2 654,3   

    600 0200 200 Озеленение 48,0   

      240 Иные закупки товаров, работ и услуг  48,0   

    600 0700   
Ремонт пешеходных путепроводов и мостов, пешеходных надземных и подзем-
ных переходов 

113,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 113,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

113,0   

    813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 2 493,3   

    813 0600   Благоустройство территории Усть-Качкинского сельского поселения           2 493,3   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 493,3   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2 493,3   

  0700     Образование 204,0   

  0707     Молодежная политика и оздоровление детей 204,0   

    450 0000   Проведение мероприятий 204,0   

    450 2000   Проведение мероприятий 204,0   

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

204,0   

      630 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

204,0   

  0800     Культура, кинематография   4 927,9   

  0801     Культура  4 927,9   

    440 0000   Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 2 767,9   

    440 2200   Предоставление муниципальной услуги по культуре 2 767,9   

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

2 767,9   

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 767,9   

    442 0000   Библиотеки 2 160,0   

    442 9900   
Предоставление муниципальной услуги по библиотечному обслуживанию насе-
ления 

2 160,0   

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

2 160,0   

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 160,0   

  1000     Социальная политика 389,1   

  1001     Пенсионное обеспечение 62,2   

    491 0000   Пенсии за выслугу лет 62,2   

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62,2   

      310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 62,2   

  1003     Социальное обеспечение населения 326,9   

    030 0000   
Государственная программа Пермского края «Социальная поддержка граждан 
Пермского края» 
 

118,3   

    031 0000   
Подпрограмма «Реализация системы мер социальной помощи и поддержки отдельных 
категорий граждан Пермского края» государственной программы Пермского края «Со-
циальная поддержка граждан Пермского края» 

118,3   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (108) от 30.06.15 г. 
 

 

- 16 - 

    031 6315   

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, ра-
ботающим в муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местно-
сти и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помеще-
ния и коммунальных услуг 

118,3   

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

118,3   

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 118,3   

    521 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными соглашениями 

208,6   

    521 0006   
Софинансирование подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП 
"Жилище" на 2011-2015г." 

208,6   

      500 Межбюджетные трансферты 208,6   

      540 Иные межбюджетные трансферты 208,6   

  1100     Физическая культура и спорт 500,0   

  1101     Физическая культура 500,0   

    450 0000   Проведение мероприятий 500,0   

    450 2000   Проведение мероприятий 500,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 500,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

500,0   

        ВСЕГО РАСХОДОВ 31 711,4   

 
                                                        

Приложение 4 

                                              к решению Совета депутатов  

                                         от 23.06.2015 № 137 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Усть-Качкинского  

сельского поселения на 2015 год 
  

Код адми-

нистратора 

Код классификации 

источников внутрен-

него финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование главных администраторов  источни-

ков внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения 

2015 год 

Сумма, 

тыс.рублей 

 

520 01 03 01 00 10 0000 710 
Получение кредитов из бюджета Пермского муниципально-

го района в валюте Российской Федерации 
0,0  

520 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетом Усть-Качкинского сельского поселе-

ния кредитов, полученных из бюджета Пермского муници-

пального района в валюте Российской Федерации 

0,0  

520 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

та  Усть-Качкинского сельского поселения в валюте 

Российской Федерации 

0,0  

520 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

та  Усть-Качкинского сельского поселения в валюте 

Российской Федерации 

4057,3  

    Итого источников дефицита бюджета 4057,3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 09.10.2007 № 120 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 02.06.15 г. 

Ответственный за выпуск – Волкова И. А. 


